

Утверждаю:

Глава Муниципального учреждения

"Администрация Советского района Испол-

нительного комитета муниципального образования

города Казани

_____ А.В.Песошин

Смета №5.2.

центральной части Советского района г.Казани в 2009 году

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб.на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего		
					Всего	В том числе		Всего	В том числе							
						Осн.З/п	Эк.Маш		З/пМех	Осн.З/п					Эк.Маш	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
1	ТЕР47-01-049-01	Подготовка почвы под цветники толщиной слоя насыпки 20 см	100 м2 цветников	10,3	1626,65	347,45			16754,5	3578,74			46,7	481,01		
2	ТЕР47-01-049-02	На каждые 5 см толщины слоя почвы под цветники добавлять или исключать к норме 47-01-049-1	100 м2 цветников	-10,3	360,12	40,32			-3709,24	-415,3			5,42	-55,83		
3	ТЕР47-01-050-01	Посадка цветов при густоте посадки 1,6 тыс. шт. цветов	100 м2 цветников	10,3	7272,74	1211,27	1015,58	74,05	74909,22	12476,08	10460,47	762,72	153,91	1585,27	8,21	84,56
4	ТЕР47-01-050-02	На каждые 1000 шт. высаживаемых цветов добавлять или исключать к норме 47-01-050-1 (5,0-1,6=3,4, К=3,4, 930м2х3,4=3162/100м2=31,62)	100 м2 цветников	31,62	2911,4	54,15			92058,47	1712,22			6,88	217,55		
5	ТЕР47-01-050-02	На каждые 1000 шт. высаживаемых цветов добавлять или исключать к норме 47-01-050-1 (7,0-1,6=5,4, К=5,4, 100м2х5,4=540/100м2=5,4)	100 м2 цветников	5,4	2911,4	54,15			15721,56	292,41			6,88	37,15		
6	ТЕР47-01-080-02	Прополка цветников с применением полозиков и газонов партерных и обычных	100 м2 цветников и газонов партерных и обычных	61,8	41,83	41,83			2585,09	2585,09			5,73	354,11		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
7	ТЕР47-01-084-01	Полив зеленых насаждений из шланга поливомоечной машины	1 м3 выливаем ой воды	936	35,84	3,3	29,69	2,16	33546,24	3088,8	27789,84	2021,76	0,49	458,64	0,24	224,64
8	ТЕР47-01-080-07	Выкашивание газонов партерных и обыкновенных моторной косилкой	100 м2 цветников и газонов партерны х и обыкнове нных	21090	16,75	5,37	11,38		353257,5	113253,3	240004,2		0,67	14130,3		
9	ТЕР47-01-081-01	Выкашивание газонов луговых тракторной косилкой	1 га газонов луговых	26,286	126,98		126,98	14,79	3337,8		3337,8	388,77			1,64	43,11
10	ТЕРр68-03-05	Валка деревьев в городских условиях дуба, бука, граба, клена, ясеня диаметром до 300 мм	1 складочн ый м3 кряжей	56,45	51,43	30,22	21,21		2903,22	1705,92	1197,3		3,84	216,77		
11	ТЕРр68-03-06	Валка деревьев в городских условиях дуба, бука, граба, клена, ясеня диаметром более 300 мм	1 складочн ый м3 кряжей	420,114	98,92	58,08	40,84		41557,68	24400,22	17157,46		7,38	3100,44		
12	Письмо РИТЦ №233 от 05.04.2004г.	Последовательное спиливание дерева диам.менее 50см при количестве срезов скелетных ветвей до 20шт.с применением автовышки	1 дерево	135	235,65		235,65	16,59	31812,75		31812,75	2239,65			1,6	216
13	Письмо РИТЦ №233 от 05.04.2004г.	Последовательное спиливание дерева диам.более 50см при количестве срезов скелетных ветвей до 20шт.с применением автовышки	1 дерево	5	273,94		273,94	19,29	1369,7		1369,7	96,45			1,86	9,3
14	ТЕРр68-05-05	Вырезка сухих ветвей деревьев лиственных пород диаметром: до 350 мм при количестве срезанных ветвей более 15	1 дерево	125	13,66	13,66			1707,5	1707,5			1,72	215		
15	Письмо РИТЦ №233 от 05.04.2004г.	Вырезка сухих ветвей деревьев лиственных пород диаметром до 350 мм при количестве срезанных ветвей более 15 с применением автовышки	1 дерево	54	146,89		142,86	10,06	7932,06		7714,44	543,24			0,97	52,38
16	ТЕРр68-05-06	Вырезка сухих ветвей дерева лиственных пород диаметром: более 350 мм при количестве срезанных ветвей более 15	1 дерево	50	17,39	17,39			869,5	869,5			2,19	109,5		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
17	Письмо РИТЦ №233 от 05.04.2004г.	Вырезка сухих ветвей деревьев лиственных пород диаметром более 350 мм при количестве срезанных ветвей более 15 с применением автовышки	1 дерево	50	195,49		191,46	13,48	9774,5		9573	674			1,3	65
18	ТЕР47-02-061-05	Формирование кустарников	1000 шт.	0,8	113,28	113,28			90,62	90,62			12,7	10,16		
19	СЦПЗ-1-23-1	Перевозка мусора, веток, порубочных остатков, расстояние перевозки 23 км класс груза 1	1 т	352,58	18,04				6860,54							
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.									692839,21	163345,1	350416,96	6726,59		20860,07		694,99
Накладные расходы									194336,43							
В том числе, справочно:																
104% ФОТ (от 32236,48) (Поз. 10-17)									33525,94							
115% ФОТ (от 139835,21) (Поз. 1-9, 18)									160810,49							
Сметная прибыль									86035,85							
В том числе, справочно:																
50% ФОТ (от 172071,69) (Поз. 1-9, 18, 10-17)									86035,85							
Итого									973211,49					20860,07		694,99
Перевод в текущие цены 973 211,49 * 3,5									3406240							
НДС 18%									613123							
ВСЕГО по смете									4019363					20860,07		694,99

Первый заместитель Главы администрации

Р.Г.Гафаров